
Pozvánka 
na přednášku

MAJÍ  ZVÍŘATA  A  LIDÉ 
MAGNETICKÝ  SMYSL?

(jedna z největších záhad biologie)

Zrak, sluch a čich zřejmě k orientaci nestačí. Vnímají zvířata magnetické 
pole a používají ho při svých migracích jako my používáme GPS? Ptáci se 
neomylně vrací do svých zimovišť, lososi a úhoři do místa svého narození, 

želvy a velryby urazí v mořích obrovské vzdálenosti a nezabloudí. Co o 
těchto hádankách víme? A jak je to u člověka? O experimentech, které mají 

roušku záhad poodhalit.

 
Přednáší

Prof. MUDr. Jiří Heřt, DrSc.     
lékař, anatom 

Kdy?

8. února 2011 od 17.00

Kde? 
Gymnázium Kladno, nám. Edvarda Beneše, posluchárna ve 2.p., č. dveří 57 
(ve 2. patře vpravo až na konci). Prosíme o dochvilnost, v 17.10 se vchod do 

gymnázia zamyká. Během přednášky i po ní odpovídá přednášející na 
dotazy posluchačů.

Vstup volný
Přednášku pořádá Český klub skeptiků SISYFOS www.sisyfos.cz

http://www.sisyfos.cz/

